违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 募集资金 29,000 0 0 0

券商理财产品 自有资金 803 0 0 0

合计 29,803 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

山东民和牧业股份有限公司 2021 年年度报告全文

56

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司2021年公开发行可转换公司债券事项

公司于2021年4月27日召开了第七届董事会第十二次会议，审议通过了《关于公司公开发行可转换公司债券预案的议案》、

《关于提请股东大会授权董事会及其授权人士全权办理本次公开发行可转换公司债券相关事宜的议案》等议案，开始公开发

行可转换债券融资事项。

2021年5月14日，公司2021年第一次临时股东大会审议通过了公开发行可转换公司债券的相关议案，并授权董事会全权

办理与此次发行相关的全部事宜。

2021年8月30日，公司公开发行可转换公司债券申请获得中国证监会发行审核委员会的审核通过。

2021年9月13日，公司收到中国证监会出具的《关于核准山东民和牧业股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》

（证监许可【2021】2938号），核准公司向社会公开发行面值总额54,000万元可转换公司债券，期限6年。

2、公司实际控制人拟发生变更

因继承导致公司实际控制人将发生变更，由孙希民变更为孙希民、孙宪法、孙宪秋。详见《关于实际控制人变更暨股东

权益变动的提示性公告》（公告编号2022-005）及2022年3月1日披露于巨潮资讯网的《山东民和牧业股份有限公司收购报告

书》。目前正在办理过户手续。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

山东民和牧业股份有限公司 2021 年年度报告全文

57

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 95,892,598 31.75%   -2,250 -2,250 95,890,348 27.48%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 95,892,598 31.75%   -2,250 -2,250 95,890,348 27.48%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 95,892,598 31.75%   -2,250 -2,250 95,890,348 27.48%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 206,154,034 68.25% 46,913,580   2,250 46,915,830 253,069,864 72.52%

 1、人民币普通股 206,154,034 68.25% 46,913,580   2,250 46,915,830 253,069,864 72.52%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 302,046,632 100.00% 46,913,580   0 46,913,580 348,960,212 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、原财务总监曲平先生于2021年5月17日因公司工作调动原因辞去原职务，不再担任公司高管，其持有的3000股公司

股份锁定六个月后于2021年11月16日全部解除限售。

   2、公司非公开发行 A 股股票 46,913,580 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司于2020年12月11日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《关于核准山东民和牧业股份

有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2020】3346号，公司非公开发行 A 股股票 46,913,580 股，资金于2021年4

月2日全部到位，中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）已对本次募集资金的到位情况进行了审验，并于2021年4月2日出具

了《验资报告》中兴华验字（2021）第010026号。

山东民和牧业股份有限公司 2021 年年度报告全文

58

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

曲平 2,250 0 2,250 0 高管锁定股 2021 年 11 月 16 日

合计 2,250 0 2,250 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

人民币普通

股

2021 年 04 月

02 日
12.15 46,913,580

2021 年 04

月 02 日
46,913,580

2021 年 04

月 02 日

中国证券报、上海证券

报、证券时报、证券日

报。信息披露互联网网

址为：巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.

cn/；《关于签订募集资

金三方监管协议的公

告》（公告编号

2021-007）

2021 年

04 月 08

日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

   经中国证券监督管理委员会《关于核准山东民和牧业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2020]3346号）

核准，公司向特定对象非公开发行人民币普通股股票46,913,580股，每股面值1.00元，发行价格为12.15元/股，募集资金总额

为人民币569,999,997.00元，扣除发行费用人民币9,529,999.96元（含增值税）后，募集资金净额为560,469,997.04元。

   上述资金已于2021年4月2日全部到位，中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）已对本次募集资金的到位情况进行了审

验，并于2021年4月2日出具了《验资报告》中兴华验字（2021）第010026号。

山东民和牧业股份有限公司 2021 年年度报告全文

59

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   公司非公开发行 A 股股票 46,913,580 股，导致上市公司总股本增加至348,960,212股，使得信息披露义务人所持上市

公司股份比例被动稀释，由 42.32%降至 36.63%，但信息披露义务人持有股份数未变化。公司股东结构未发生变动。公司资